
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.   3  del  15.01.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 238  del  23.01.2014 

 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO : P.S.R. 2007/2013 – Mis. 313 Az. 1 “Incentivazione della rete sentieristica 
regionale per la realizzazione di itinerari escursionistici fruibili a piedi, in bicicletta e a 
cavallo” – 2° Bando regionale – Convenzione rete punti informativi – Approvazione  
 

L’anno duemilaquattordici  addì  quindici del mese di  gennaio alle ore  17.30  nella sala 
delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso: 
 
- Che nell’ambito del PSR 2007/2013 della  Regione Piemonte la misura 313. az.1 è dedicata 
all’incentivazione di attività turistiche connesse alla fruizione sostenibile del territorio rurale in 
particolar modo per quanto riguarda la rete sentieristica regionale per la realizzazione di itinerari 
escursionistici fruibili a piedi, in bicicletta e a cavallo; 
 
- Che sulla misura 313 la Provincia del Verbano Cusio Ossola, Comunità Montane ed Ente gestione 
aree protette dell’Ossola hanno già realizzato interenti di infrastrutture di itinerari escursionistici; 
 
   Viste le nuove proposte nell’ambito di un Piano Tecnico di Interventi e di un Piano di 
Informazione e di promozione integrato  approvati con deliberazione della Giunta Provinciale n. 
244 del 21.09.2011 tra le quali erano incluse le realizzazioni di rete punti informativi da allestire sul 
territorio provinciale collegate alle opportunità escursionistiche nel VCO, ove è ricompreso il 
Comune di Malesco; 
 
   Richiamata la successiva deliberazione n.128 del 20.06.2012 con cui la Giunta Provinciale ha 
approvato la progettazione definitiva finalizzata alla realizzazione del Piano Tecnico di Interventi e 
di un Piano di Informazione e di promozione integrato e la determinazione n. 298 del 06.02.2013 
con cui il Dirigente del Settore Foreste Regionale che a sua volta approvava il piano sopraccitato; 
 
    Tutto ciò considerato ed in conseguenza alle adesioni e ridefinizione dei punti informativi in 
oggetto la Provincia del VCO ha ritenuto opportuno aggiornare ed approvare lo schema di 
convenzione tra le parti con deliberazione GP n.122 del 18.09.2013 rendendo necessario di 
conseguenza tale adempimento anche per tutti gli Enti coinvolti; 
 
   Vista la nota n.34216 del 27.09.2013 con la quale è stata trasmessa la sopra citata DGP 
n.122/2013 ed il nuovo schema di convenzione proposto; 
 
   Ritenuto di approvare la predetta convenzione autorizzando sin da ora il Sindaco, quale Legale 
Rappresentante dell’Ente, a sottoscriverla;   
 
   Preso atto che la predetta convenzione non comporta oneri finanziari diretti a carico del Comune; 
 
   Dato atto che è stato acquisito parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione reso ai sensi dell’art.49 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 e smi dal Responsabile del 
Servizio Tecnico; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la convenzione tra il Comune di Malesco, la Provincia del Verbano Cusio 
Ossola e gli Enti ed Associazioni Turistiche del Territorio per la gestione della rete 
informativa da allestire ai fini della valorizzazione e  promozione delle opportunità turistiche 
collegate all’escursionismo sul territorio  provinciale prevista nell’ambito del Piano di 



Informazione e Promozione di cui alla Misura 313 Azione 1 del PSR 2007/2013 – 2° invito 
pubblico, nel testo che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di autorizzare  il Sindaco, quale Legale Rappresentante dell’Ente, a sottoscrivere la predetta 
convenzione; 

3. Di dare atto che la predetta convenzione non comporta oneri finanziari diretti a carico del 
Comune; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità tecnica 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 15.01.2014   

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.to Dr.Antonella Salina  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Allegato alla Del. G.C. N. 3 del 15.01.2014 

 
 



 

 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  23.01.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 23.01.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 23.01.2014 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 23.01.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


